R E Q U E R I M E N T O  Nº. 581
SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/6/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
A Praça “Getúlio Vargas” situada entre a Rua Capitão Tito e Damião Pinheiro Machado, na Vila São Lúcio, está precisando de manutenção, como realização de limpeza, substituição dos bancos, melhorias na iluminação e poda da vegetação, objetivando proporcionar melhor comodidade à população que utiliza o espaço em seus momentos de lazer.

A implantação de uma academia ao ar livre dotada de equipamentos de ginástica, bem como a instalação de um parquinho infantil proporcionaria ainda mais um atrativo para aqueles que frequentam o local, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a possibilidade de revitalizar a Praça “Getúlio Vargas” situada entre a Rua Capitão Tito e Damião Pinheiro Machado, na Vila São Lúcio, bem como instalar uma academia ao ar livre e um parquinho infantil em referido local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de junho de 2019.

	Vereador Autor ZÉ FERNANDES

PSDB
	Vereadora Autora JAMILA

PSDB

JFOJ/aco